
 

 

 

AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Affari generali 

Settore procedimenti elettorali 
 

I L    R E T T O R E 
 

Visto il decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6 contenente misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19. (GU Serie Generale 
n.45 del 23.02.2020); 

Visto il decreto del presidente del consiglio dei ministri (DPCM) 26 aprile 2020 contenente 
ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure 
urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-
19, applicabili sull'intero territorio nazionale (GU Serie Generale n.108 del 27-04-2020); 

Visto in particolare, l’allegato 6 del suddetto DPCM concernente il Protocollo condiviso di 
regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus 
Covid-19 negli ambienti di lavoro fra il Governo e le parti sociali; 

Richiamato il decreto rettorale n. 1716 del 5.5.2020 di costituzione del comitato consultivo per la 
gestione dell’emergenza sanitaria Covid-19; 

Visto  il DPCM del 3 novembre 2011 contenente le nuove misure per fronteggiare l'emergenza 
epidemiologica da Covid-19; 

Richiamata la circolare del Ministero dell’Interno del 7.11.2020, relativa a ulteriori misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

Richiamata l’ordinanza del Ministero della Salute del 10.11.2020, realtiva a ulteriori misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

Richiamata  l’e-mail del 10.11.2020 con cui la rappresentanza sindacale unitaria (RSU) ha comunicato 
l'elenco dei componenti individuati per far parte del comitato consultivo per la gestione 
dell'emergenza Covid‐19, di cui n. 6 rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza (RLS) e 
n. 3 rappresentanti della RSU; 

Richiamato  il decreto rettorale n. 4571 dell’11.11.2020 relativo, tra l’altro, alla composizione del 
suddetto comitato 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1 - La composizione del comitato consultivo per la gestione dell’emergenza sanitaria Covid-19 è 
aggiornata come di seguito evidenziato: 

- prof.ssa Lara TRUCCO – delegato del magnifico rettore in qualità di presidente 
- dott. Cristian BORRELLO – direttore generale 
- prof. Paolo DURANDO – medico competente coordinatore per la sorveglianza sanitaria 
- dott. Marco LISCIOTTO – responsabile del Servizio prevenzione e protezione (RSPP) 
- dott.ssa Claudia DE NADAI - dirigente dell’Area didattica 
- dott. Mario PICASSO - dirigente dell’Area personale e dirigente ad interim dell’Area logistica 
- dott.ssa Roberta CICERONE – dirigente dell’Area negoziale 
- ing. Sandro GAMBELLI - dirigente ai fini della sicurezza  
- ing. Silvia PELLACINI – capo Servizio gestione salute e sicurezza 
- prof. Fabrizio BRACCO - esperto 

rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza (RLS) 
- dott. Massimo ARGENZIANO 
- sig. Stefano BOERO  
- sig.ra Danila BORGHESANI  
- dott.ssa Antonietta GUGLIELMUCCI  
- dott. Daniele SEVERINI  
- sig. Andrea TRAVERSO  

rappresentanti della RSU  
- dott. Orlando BOLOGNA  
- sig.ra Maria Paola CAMMARATA  
- dott.ssa Cinzia FORGIA   

 
Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991  

C.F. 00754150100 codice IPA: udsg_ge  PEC:  protocollo@pec.unige.it 
Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z  PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 

mailto:protocollo@pec.unige.it
csita
Font monospazio
D.R. n. 4626 del 13.11.2020



 
 
Art. 2 – Le funzioni di segreteria del comitato sono svolte dalla dott.ssa Silvia OLMI – cat. C – area 
tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati della segreteria dell’Area personale.  
 
Art. 3 - Il presente provvedimento è pubblicato nell’albo informatico e sul sito web di Ateneo. 
Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area legale e 
generale. 
           IL  R E T T O R E 
 
 
 
 
 

 


		2020-11-13T12:24:14+0100




